过去为公司提供审计服务的过程中，能够遵循独立、客观、公正的执业准则，所出具的报告客观、真实
地反映了公司的财务状况和经营成果，能够满足公司 2022年度审计工作要求。综上，独立董事同意公
司《关于聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司审计机构的议案》。

（三）董事会审议情况
公司于 2022年 3月 28日召开的第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于聘请立信会计

师事务所（特殊普通合伙）为公司审计机构的议案》，同意公司继续聘请立信会计师事务所（特殊普通
合伙）担任公司 2022年度审计机构，并提交 2022年年度股东大会审议。

（四）监事会审议情况
公司于 2022年 3月 28日召开的第三届监事会第十七次会议审议通过了《关于聘请立信会计师

事务所（特殊普通合伙）为公司审计机构的议案》。 监事会认为：立信会计师事务所（特殊普通合伙）为
公司出具的 2021年度审计报告客观、公正的反映了公司 2021年度的财务状况、经营成果和现金流量
状况。在对公司的审计工作中，能够做到勤勉尽责、认真履职，能够独立、客观、公正的评价公司财务状
况和经营成果。续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）有利于保持公司审计业务的连续性和稳定性，
保证公司财务报表的审计质量。综上，监事会同意公司继续聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）担
任公司 2022年度审计机构。

（五）生效日期
本次聘任会计师事务所事项尚需提交股东大会审议，并自股东大会审议通过之日起生效。
特此公告。
山东科汇电力自动化股份有限公司董事会
2022年 3月 29日

证券代码：688681 证券简称：科汇股份 公告编号：2022-023

山东科汇电力自动化股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

● 本次会计差错更正仅影响 2020 年度的应收账款、合同资产、信用减值损失及资产减值损失，
对资产总额、负债总额、所有者权益总额及利润总额、净利润和归属于上市公司股东净利润不产生影
响。

一、前期会计差错更正的原因及内容
2020年未按照《企业会计准则第 14 号———收入》将未到期质保金作为合同资产列报于资产负债

表，现予以更正。
公司于 2022年 4月 19日召开了第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十七次会议，审

议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。公司本次会计差错更正事项无需提交股东大会审议，公司
独立董事对此议案发表了明确同意的独立意见。

二、前期会计差错更正的影响
（一）更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响
本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：
1、合并财务报表
（1）合并资产负债表项目

项目
2020年 12月 31日
更正前 更正金额 更正后

应收账款 184,147,737.74 -9,805,218.67 174,342,519.07
合同资产 9,805,218.67 9,805,218.67

（2）合并利润表项目

项目
2020年度

更正前 更正金额 更正后

信用减值损失 -4,756,241.58 847,636.56 -3,908,605.02

资产减值损失 -153,096.41 -847,636.56 -1,000,732.97

2、母公司财务报表
（1）资产负债表项目

项目
2020年 12月 31日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 182,352,482.77 -9,805,218.67 172,547,264.10

合同资产 9,805,218.67 9,805,218.67

（2）利润表项目

项目
2020年度

更正前 更正金额 更正后

信用减值损失 -4,627,978.86 847,636.56 -3,780,342.30

资产减值损失 -153,096.41 -847,636.56 -1,000,732.97

三、专项意见
（一）董事会意见
董事会认为：公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变

更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务
信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。本
次会计差错更正事项的决策程序符合法律、法规和《公司章程》等相关规定，不存在损害公司及股东权
益的情况。 因此，我们同意《关于前期会计差错更正的议案》。

（二）独立董事意见
公司独立董事认为：公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计

估计变更和差错更正》、 中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19
号———财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和
经营成果。 本次会计差错更正事项的决策程序符合法律、法规和《公司章程》等相关规定，不存在损害
公司及股东权益的情况。 因此，我们同意《关于前期会计差错更正的议案》。

（三）监事会意见
公司监事会认为：公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估

计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———
财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成